Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício AR N.º 011/2022

Ouro Fino, 28 de setembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Alessandro José Ferreira.

Exmo. Sr. Presidente do Rotary Club de Ouro Fino.

Assunto: Vem pelo presente solicitar.

Excelentíssimo Senhor Presidente do Rotary Club de ouro Fino,

Cumprimentando-o cordialmente, venho à presença de Vossa Excelência

informar-lhe que uma cidadã Ourofinense encontra-se com o fêmur fraturado

impossibilitada de se locomover, precisando de uma cadeira de banho para suas

necessidades básicas.

Sabemos que, além da higienização correta e segura, a cadeira de banho

oferece maior conforto e autonomia para quem a utiliza. A cadeira de banho, é um dos

aparelhos indispensáveis para pacientes com limitações na locomoção que apresentam

dificuldades para permanecerem na posição ereta durante o banho.

A senhora Rosa Gerônimo Damásio, residente e domiciliada na Rua José

Batista Souza nº 36 no bairro bela Vista, precisa de tais cuidados, para que esta, reaja

bem em sua recuperação.

Sem mais para o momento, e aguardando o sempre pronto atendimento de

Vossa Excelência, despeço-me renovando meus votos de protestos de consideração e

apreço.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br